
PORTARIA N° 274/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando os termos da portaria n.º 250/2016 que instituiu comissão de sindicância para 

apuração de fatos, recomendada no protocolo 283973/2016.

Considerando que a comissão detectou que os fatos citados no protocolo foram praticados 

por diversos funcionários.

Considerando que a comissão detectou a necessidade de verificação nos endereços de 

obra/serviço indicados nas A.R.T.´s.

Considerando a necessidade de realização de oitiva junto ao grupo de funcionários supra 

citados.

RESOLVE:

DESIGNAR os funcionários Roberto Mira da Silva Puty e Luiz Alberto da Silva Filho, como 

membros da comissão de sindicância, para realizarem a oitiva e a verificação nos endereços 

de obra/serviço supra citados, no período de 11 a 12 de agosto de 2016, na Inspetoria de 

Marabá.

DESIGNAR o Auxiliar Técnico Oelton Medeiros dos Santos a realizar viagem à Inspetoria de 

Marabá para prestar os esclarecimentos aos membros da comissão de sindicância, no dia 12 

de agosto de 2016.

CONCEDER o pagamento de 2 1/2 (duas e meia) diárias e 1 AT a cada um dos funcionários 

membros da comissão de sindicância e 1/2 (meia) diária ao Auxiliar Técnico Oelton Medeiros 

dos Santos.

CONCEDER  a liberação de suprimento de fundos no valor de R$ 500,00 (quinhentos Reais) 

para gastos com deslocamento, locação e abastecimento de veículo em nome do funcionário 

Roberto Mira da silva Puty.

AUTORIZAR  a aquisição de passagens aéreas aos membros da comissão para os trechos e 

datas: IDA: BELÉM/MARABÁ - DIA:11/08/2016 e VOLTA: MARABÁ/BELÉM - DIA 

13/08/2016).

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 8 de Agosto de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 25/08/2016 11:42:37


